*) В книзі: exolutioni&

soribus nostris possessoribus Podoliae solui solitae fueran t, nobis per 
cm ethones et incolas villae praedictaę efficaciter perso luan tu r. Datum  
Sandom iriae feria ą u a rta  cinerum  1431. Relatio venerabilis W4.--.de 
Opporow r. P . vicecancellarii. Lectum  per A lbertum  de Zichlin r. P. 
vicecancellarium .

З  ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика м о сїїо в . арх. мін. справ, 
кн. 17 л. 172 v.

X X V .

Яг&йло записує піл. Станиславу, служебнику старости скальсь^ого, 
ЗО гр. на с. Покликах в пов. Скальськім, 14 лютого 1431 р.

Vladislai regis Poloniae etc. super sum am  trig in ta  m arcarum  pe- 
cuniae m onetae et num cri polonicalium , 48 gr. in m arcam  quam libet 
com putando, nobili Stanislao, fam iliari Ianussii Kierdyowicz, capiłanei 
scalensis, ratione seruiliorum  tem pore gverrarum  in partibus Podoliae 
exortarum  per eundem  factorum  in et super villa nostra  Poklyaky in 
terra  Podoliae et districtu  Scalensi sita, inscrip tam  et donatam , Quam- 
ąuidem  villam Poklyaki cum om nibus et singulis ipsius u tilitatibus, fruc- 
tibus etc. et universis pertinentiis ad  exolutionem  usque sum m ae prae- 
fatae tenebit et possidebit, hoc autem  signan ter expresso, quod idem 
Stanislaus p io p te r  defectum  hom inum  in te rra  Podoliae p raed ic ta  re- 
sidenciam  faciat personaliter ib iąue circa expeditiones dom esticas et 
alias, si eas fieri contingerit, nobis cum  om nibus subditis obseąui te- 
neb itu r et debebit. Daciones, contributiones et labores, quibuscunque 
vocitentur nom inibus, quae antecessoribus nostris, possessoribus Podo
liae solui so litae1) fuerant, per cm ethones et incolas villae praedictae effi
caciter exoluantur. D atum  Sand. feria q uarta  Cinerum  1431. Relatio 
venerabilis de O pporow r. P . vicecancellarii. Lectum  p er A lbertum  de 
Zichlin r. P . vicecancellarium .

З ревізії прав 1564 — Kop. Метрика моск. арх. мін. справедл. 
IV. В кн. 17 л. 182 v.

X X V I .
Ягайло надає Ванчі Волоху з синами с. Турку в Самбірськім по

віті, 27 червня 1431 р.

In nom ine Domini. Am en. Ad perpetuain  rei m em oriam  sempi- 
ternam . Ne e rro r oblivionis gestis sub tem pore versantibus in poste-

^ В книзі натомість два рази; soliti solitae.

rum  p aria t detrim enta, a lta  regum  et principum  decreverunt consilia 
ea literarum  apićibus et testium  anno ta tione  perliennari, ne lapsu 
tem poris evanesćant, proinde nos W ladislaus Dei g ratia  rex  Poloniae, 
necnon - te rra ru m  Cracoviae, Sandom iriae, Syradiae, Lanciciae, Cuia- 
viae, L ithuaniae princeps suprem us, P om eraniae R ussiaeąue dom inus 
e t h er es etc., significam us tenore presen tium , ąuibus expedit universis, 
p resen tibus e t futuris, notitiam  presentium  habituris, ąuom odo inspec- 
tis fidelibus obseąuiis, ąu ibus Vancza V alachus cum filiis suis Chod- 
kone, Iw ancone et Zankone a nonnullis p resentibus nobis hostiliter 
occurrentibus nos et regnum  nostrum  precavendo com placuit e t aucto 
fidelitatis studio prestancius in fu tu rum  poterit com placere, horum  
in tu itu  ipsum  cum  pueris suis predictis g ratiae nostrae  praerogativa 
consolari cupientes, sibi dictisąue filiis suis et eorum  legitimis succes
soribus villam nostram  T urka, in  te rra  R ussiae et districtu  Sam bo- 
riensi super fluvio Striy in m etis H ungariae  sitam , cum  silvis, mericis, 
boris, mellificiis, agris, campis, p ratis, flum inibus, lacubus, piscinis, 
p iscaturis, aąu is et aąu aru m  praedictarum  decursibus, venationibus et 
aucupationibus, m olendinis e t em olum entis, u tilita tibus, redditibus, 
censibus, proventibns, attinentiis, pertinentiis, e t obventionibus univer- 
sis, p ro u t in  suis m etis et graniciebus, pu ta  a d 1) Iłem loco arboris vul- 
gariter nuncupato  sursum  et ąuodam  yado vulgariter Brod р го х іто  
cam po Issay dieto deorsum  dictae h ered ita tis  et sursum  Hem e t va- 
dum  prem iss(um ), ad  prefatam  yillam spectaban t ab an tiąuo , alias 
p ro u t longe la teąu e  et circum ferentialiter praedicta  villa T u rka  ab aliis 
villis et vastita tibus est lim itata  et distincta, p ro u t etiam  eandem  soli 
tenuim us e t habuim us, dam us, donam us, insciibim us p resen tibus et 
largim ur donatione perpe tua  et in aevum  per ipsum  Vancza e t pueros 
suos eorum ąue legitim os successores habendi, tenendi, u tifruen- 
di et pacifice perpetuis tem poribus possidendi, necnon venden- 
di, com m utandi, obligandi, a lienandi ad  ususąue  eorum  bene- 
placitos convertendi, p ro u t ipsis m elius e t utilius y idebitur expedire, 
iu ribus tam en  nostris regalibus e t contributionibus sem per salvis. Ra- 
tione cuius donationis idem  Yancza cum  filiis suis, ipsorum  successo
ribus legitimis ad  ąuam libet expeditionem  cum  ą u a ttu o r sagittariis in 
equis decentibus nobis et nostris successoribus servire te n e b u n tu r et 
debebun t — harum , ąuibus sigillum nostrum  est appensum  testim onio 
litte rarum . Actum  in  Medica .feria ą u a rta  in fra  octavas sancti loannis 
B aptistae anno  Domini millesimo ąuadringentesim o triceśim o primo, 
p raesen tibus reverendis in  Christo patribus dom inis Iuanne  leopoliensj

!) Так в обляп оригіналу, в потвердженню ab.

archiepiscopo et Ioanne episcopo chelm ensi, necnon magnificis stre - 
nuisąue A lberto Molski castellano lanciciensi, Ioanne m arschalco regni 
Poloniae, D obkone Sprow ski subcam erario  R ussiae et Nicolao Chrzą- 
stowski gladifero cracoviensi et capitaneo sanocensi aliisąue pluribus 
fidedignis. D atum  per m anus reverendi pa tris dom ini Ioann i episcopi 
vladislaviensis cancelarii et veneralibis Vladislai de O pporow  derecto- 
rum  doctoris, praepositi lanciciensis et sancti F loriani an te  Cracoviam , 
vicecancellarii regni Poloniae, sincere nobis dilectorum .

Грамоту сю потвердив кор. Володислав 1444, на прошенне Zanko 
et Ghodko fratres germ ani Valachi advenae de H ungaria ; в потвер
дженню 1519 і 1550 p. вписано її 1633 р. до книг земських перемись- 
ких на жаданне дїдичів с. Турки: Івана Терлецького, Василя й Івана 
Яворських — Львів краев. архив, кн. зем. перем. 156 с. 328. Разом з тим 
предложили вони до вписання і ориґінал грамоти — тамже с. 347.

X X V I I .

Ягайло записує шл. Якобу de łączko 40 грив, на с. Рункушів- 
цях в пов. Бакотськім, 18 грудня 1431 р.

y iad isla i regis Poloniae super sum m am  40 m arcarum  num eri et 
m onetae polonicalium , 48 gr. in  ąuam libet m arcam  com putando in  et 
super villa nostra  Rum cuszowcze, in te rra  Podoliae et districtu  Baco- 
tensi sita, nobili lacobo de łączko1) pro fidelibus seruitiis, ąu ibus maie- 
stati nostrae hys tem poribus gw errarum  in te rra  Podoliae vrgentium  pla- 
cere m eruit, inscriptam , donataiń. Q uam  ąuidem  villam R um kos^ow cze2) 
p raefatus Iacobus e t sui successores legitimi cum  om nibus et singulis 
u tilitatibus et p rouentibus videlicet censibus, redditibus, agris, cam pis, pra- 
tis, piscinis, syluis etc. et quibusuis obvencionibus tam  longe lateąue 
ас circum ferencialiter, p ro u t ab  an tiąu o  est lim itata et distincta, te- 
nebunt, h ab eb u n t e t possidebunt pacifice tam diu , quousque dictae 
40 m arcae sibi au t successoribus suis per nos au t successores nostros 
fuerint persolutae in tegraliter et ex to to ; quibus solutis eiusdem  villae 
possessio ad  nos et successores nostros reddire debebit pleno iure, hoc 
etiam  addito  specialiter et expresso, quod idem  Iacobus in  te rra  Po
doliae p raed icta  residc-ntiam faciat personalem , alias sibi ad  tenendas 
praesentes nostras inscriptiones m inim e obligarem ur. D atum  in Niepo- 
lomicze feria 3 an te  festum  beati T hom ae apostoli 1 4 3 l,iu r ib u s  etiam

1) або: Laezko. 2) В книзі: Ratfikoszowce.

nostris regalibus in  om nibus sem per saluis. D nus rex p er se. Lecta per 
A lbertum  de Zichlin r. P . yicecancellarium .

З ревізії прав 1564 p. Kop. Метрика моск. арх. мін. справедл.
IV. В кн. 17 л. 58 х.

X X V I I I .

Ягайло записує шл. Жидовскому 50 грив, на с. Ольховцї, в Камі- 
нецькім пов, 21 марта 1433 р.

Vladislaus, гех Poloniae etc. Quom odo considerantes m erae fide
lita tis studiosa obseąuia, ąuibus nobilis Zidowska m aiesta ti nostrae 
com placuit et com placere po terit aucto fidelitatis1) praestancius in fu tu 
rum , ho ium  in tu itu  cupientes ipsum  gratiarum  nostrarum  proseąui fa- 
yoribus et ad obseąu ia  nostra  reddere prom ptiorem , sibi in et super 
yilla nostra  Olchowiecz, in te rra  Podoliae et districtu  Cam enecensi sita, 
ąu inąuag in ta  m arcas m onetae num eri et ponderis polonicalium , 48 gr. 
in ąuam libet m arcam  com putando, dedim us, donauim us, inscripsim us 
et praesentium  tenore dam us, donam us, inscribim us per eundem  tenen- 
dam , habendam , u tifruendam  et pacifice cum  om nibus et singulis eius- 
dem  villae utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, a ttinen tiis, perti- 
nentiis, coherentiis, appendiis et obventionibus universis possidendam  
tam diu, ąuousąue sibi au t successoribus ipsius dictae 50 m arcae per 
nos au t successores nostros persolutae fuerin t in teg raliter e t ex toto ; 
ąu ibus solutis dictae villae possessio ad  nos au t successores nostros 
red ire  et reu erti debebit pleno iure, hoc etiam  addito  specialiter et 
expresso, quod idem  Zidowska in  te rra  Podoliae circa defensionem  
te rrae  eiusdem  residenciam  faciat personalem , iuribus tam en  nostris 
regalibus in  om nibus sem per salvis. D atum  in Nova Civitate feria sex ta  
post dom inicam  Oculi 1483. Insuper si alicui alteri per p rius villam 
suprascrip tam  inscripsim us, volum us, quod praesens inscriptio  effectum 
non  sorciatur. R elatio  et subscriptio  non est.

До ревізії прав 1564 p. грамота була представлена Ярмолинськими 
Кор. Метрика москов. арх. мін. справедл. IV. В кн. 17 л. ]3 4  v. 

В книзі виразно: Zidowska, і также виразно говориться в мужеськім 
р о д ї; правдоподібно іде мова про мущину.

‘) Пропущено: studio.

X X I X .

Ягайло записує шл. Матвію Шилохосту 40 грив, на с. Кужелевій 
в пов. Бакотськім, 26 марта 1433 р.

W ladislaus Dei gratia  гех Poloniae L itw aniaeąue princeps supre- 
m us et heres R ussie etc. significamus tenore p raesentium  quibus ex- 
ped it universis, ąuom odo considerantes m ere fidelitatis studiosa obse- 
quia, ąu ibus nobilis M athias Schilochost fidelis noster dilectus m aie- 
stati nostre  com placuit et com placere po terit aucto  fidelitatis stiidio 
prestancius in fu turum , horum  int.uitu cupientes ipsum  graciarum  
nostrarum  proseąu i fauoribus et ad obseąuia nostra  reddere prom ptio- 
rem , sibi in et super villa nostra  Kuzelowa, in te rra  Podoliae e t dis- 
tric tu  Bapocensi s ita  ąu ad rag in ta  m arcas m onete e t num eri et pon- 
deris polonicalium , ąuad rag in ta  octo grossos in m arcam  quam libet com- 
pu tando , dedim us, donauim us, inscripsim us et tenore praesencium  da
m us, donam us, inscribim us per ipsum  tenendam , habendam , utifruen- 
dam  et pacifice cum  om nibus et singulis eiusdem  ville utilitatibus, cen- 
sibus, redditibus, attinenciis, pertinenciis, coherenciis, appendiis ac 
obvencionibus universis possidendam  tam diu, quousque sibi a u t su c 
cessoribus ipsius dicte ąuadrag in ta  m arce fuerin t in teg ra lite r et ex toto 
per nos au t successores nostros, ąu ibus persolutis dictae ville posses- 
sio ad nos e t successores nostros ręddire  et reuerti debebit pleno iure, hoc 
etiam  adiecto specialiter et expresso, quod idem  M athias in te rra  P o 
doliae p ro p te r deffensionem te rra e  eiusdem  residentiam  faciat persoha- 
lem, iuribus tarnen nostris regalibus et stacionibus pro nobis reserua- 
tis, — harum  ąu ibus sigillum nostrum  praesentibus est subappensum . 
D atum  Mechoviae feria ąu in ta  р г о х іт а  post festum  annunciacionis anno  
Domini milessimo quadringentessim o tricessim o tercio. Dom inus rex per 
Ioannem  Odrowąż nottarium . Lecta per A lbertum  de Zichlin r. P. vice- 
cancellarium .

З ревізії прав 1564 p. — Kop. , Метрика моск. арх. мін. справедл. 
ІУ . В кн. 17 л. 10.

X X X .

Кор. Володислав записує шл. Замбончу ЗО гр. на с. Супронків- 
цях в Камінецькім повітї, 25 вересня 1436 р.

Vladislaus гех Poloniae etc. Quom odo volentes nobilem  Schischca 
Zam bancz vocatum  fidelem n ostrum  pro suis seruitiis nobis fideliter 
im pensis reddere consolatum  e t efficere in posterum  ad seru itia  nostra  
con tinuanda am plius obligatum , sibi in et super villa n o stra  Suprin- 
czowcze in d istrictu  Gamenecensi iacenti trig in ta  m arcas m onetae et

Записки Наук. Тов. ім. Шевченка. 5

nuiperi polonicalium , 48 gr. in  ąuam libet m arcam  com putando, dam us, 
donam us et inscribim us p er p raesen tes p er ipsum  om nibus fructibus, 
censibus, redditibus et obvencionibus universis habendum , tenendum  
et pacifice possidendum  tam diu, quousque sibi vel suis successoribus 
praefa te  30 m arcae fuerin t p lenarie e x o lu ta e ; qu ibus exolutis dictae 
villae possessio ad  nos reu e rte tu r pleno iure, ita  tam en , quod in eis- 
dem  bonia ten eb itu r residenciam  facere personalem , sed neque eadem  
b o n a  vendere au t p erm utare  p o te rit sine consensu nostro  speciali, et 
alias si non resideret personaliter ibidem  au t ipsa  bona venderet vel 
com m utaret, tunc  eadem  bona absque cuiusuis pecuniae solutione ad 
nos red iren t ipso facto, iuribus etiam  nostris regalibus sem per saluis. 
D atum  in Grodek feria tercia post M athei evangelistae 1436. Ad re la- 
tionem  m ag. Ioannis de Gonieczpolie r. P . cancellarii.

З ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. мін. справед. 
ІУ . В кн. 17 л. 152 V.

X X X I .

Кор. Володислав записує шл. Яну Слабошу 40 гр. на с. Ушицї 
в Бакотськім повіті, З жовтня 1436 р.

V ladislai regis Poloniae. Quom odo volentes nobilem  Ioannem  alias 
Slabossium  m inore(m ) fidelem dilectum  pro suis seruitiis, quibus se no
bis g ra tum  reddidit, facere consolatum  et in  posterum  ad seruicia 
n o stra  am pliora efficere obligatum , sibi in  e t super villa n o stra  Vschi- 
cza in te rra  Podoliae et districtu  Bachotensi e t fluuio N iestr sita qua- 
d rag in ta  m arc. m onetae et num eri polonicalium , 48 gr. in ąuam libet 
m arc. com putando, dam us, donam us, inscribim us et larg im ur gratiose 
per praesentes p er ipsum  Ioannem  Slabossium  in eisdem ąuadrag in ta  
m arcis cum  om nibus u tilitatibus, fructibus, censibus, redd itibus et p ro - 
uentibus universis ad eandem  hered ita tem  seu villam spectan tibus h a 
bendum , tenendum , u tifruendum  pacifice et ąuiete possidendum  tam diu, 
ąuousąue sibi au t suis successoribus p raefa tae  40 m arc. ad  plenum  
fuerin t perso lu tae ; ąu ibus exolutis dicte villae possessio realis ad nos 
et successores reu e rte tu r pleno iure, ita  tam en  quod p raelibatus Ioan- 
nes Slabossius in  dictis bonis residenciam  faciet personalem  sed  neąue 
eadem  bona po terit yendere au t perm utare  ąuoąuom odo sine nostro 
consensu speciali. E t in casu quo ibi non  residet personaliter au t ipsa 
Yenderet vel permutaret aliąuomodo p rae te r nostrum consensum, tunc 
ex eo ipsa b ona  sine cuiusuis pecuniae solutione ad  no? et successo
res nostros red iren t ipso facto, iuribus etiam  et stacionibus nostris in 
om nibus sem per saluis. D atum  in Grodek feria tercia an te  з. Stanislai

in au tum no  1436. R elatio  dni Ioannis de Conieczpolie r. P. canc. 
Lectum  p er A lbertum  de Zichlin r. P . vicecanc.

З ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. мін. сцравед. 
IV. В кн. 17 л. 59 v.

X X X I I .
Кор. Володислав записує шл. Домарату 40 грив, на с. Балиній

в Смотричськім повіті, 15 падолиста 1436 р.

Vladislaus гех Poloniae etc. Quom odo volenles nobilem  D om ara- 
thium  de S lathkow  fidelem dilectum  pro suis seruiciis, ąu ibus se nobis 
ledd id it gratum , facere consolatum  et in fu turum  ad obseąuia nostra  
am pliom  efficere obligatum , sibi in et super villu nostra  Balina, in te rra  
Podoliae et districtu  Sm otricensi sita, ąuad rag in ta  m arcas m onetae et 
nurneri polonicalium , 48 gr. in m arcam  ąuam libet com putando, dam us, 
donarnus, inscribim us et largim ur yratioso p er presen tes per ipsum
D oniarathium  in eisdem  ąuad rag in ta  m arcis cum  om nibus et singulis
utilitatibus, fructibus, redditibus, censibus et p rouentibus universis ad 
eandeni villam seu haeręd ita tem  spectantibus habendum , tenendum , 
utifruendum , pacifice e t ąu ie te  possidendum  tam diu, ąuousąue dictae 
ąuadrag in ta  m arcae sibi a u t suis successoribus per nos aut nostros suc
cessores ad p lenum  fuerin t p e rso lu te ; ąuibus exolutis dictae villae pos- 
sessio realis ad nos et nostros successores reu erte tu r pleno iure, ita  ta- 
m en quod p raelibatus D om arath  in eisdem bonis seu te rra  Podoliae 
residenciam  faciet personalem , sed neąue eadem  bona poterit vendere 
au t perm utare  ąuoąuom odo sine consensu nostM  speciali. Et in casu 
guo ibi personałiter non residere t au t ipsam  venderet au t com m utaret 
aliąuom odo p rae te r nostrum  consensum , tunc ex eo ipsa bona sine 
cuiusuis pecuniae solutione ad  nos e t nostros successores red iren t e t 
redire deben t ipso facto, iuribus etiam  et stacionibus nostris in  om ni
bus sem per saluis. D atum  Cracoviae fe ria* ąu in ta  post festum  sancti 
M arthini І436. A d relationem  dni Clem entis de Strzelcze caste llan i be- 
censis et tu to ris  regii te rrae  Grac.

З ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. мін. справед. 
ІУ. В кн. 17 л. 100 у.

X X X I I I .

Шл. Оначко й Дрой продають дворище Ш епелївське в с. Дарови- 
чах шл. Петру Ґроховскому, 31 падолиста 1438 р.

Nos O drow ąsch de Sprow a pala tinus R ussiae generalis et Paulus 
de Zam yechow  subiudex prem isliensis significamus tenore presentium

ąuibus expedit universis, p resen tibus et futuris, presen tium  notitiam  
habitu ris, guom odo dum  die in frascrip to  colloąuio generali terrestri 
prem isliensi celebrato dignitariis nobis iunctis p residebam us, tandem  
yenientes nobiles Onaczko et Droy, fra tres duo germ ani, sani m ente  et 
corpore existentes, non com pulsi nec coacti b onaąue  deliberatione pre- 
habita, sponte et libere curiam  ipsorum  hered itariam  alias dworzysko 
Sczepyelyowskye dictam  cum  m olendino, tab e rn a  et om nibus iuribus 
e t adiacentiis in villa Darowycze et om nia, quae ibi iure hereditario  
h ab u eru n t e t possederun t, nobili dom ino P e tro  de Grochowcze iudici 
praem isliensi e t suis posteris pro centum  m arcis m onetae et num eri 
polonicalium  consuetorum , in  ąuam libet m arcam  ąuad rag in ta  octo gros- 
sos com putando, perpetu is tem poribus vendiderunt et resignaverunt 
realiter et cum  effectu, nosąue ipsorum  Onaczkonis et Droy fratrum  
iuribus et m unim entis conspectis iux ta  per (!) vetustum  et an tiąuum  m o
rem  in et super eadem  bona confectis e t ex speciali com m issione 
regiae m aiesta tis nobis in hac p a rte  concessa huiusm odi resignationem  
boriOrum prem issorum , curiae, m olendini, tabernae  fiendam  adinisi- 
m us, indulsim us et consensim us ac adm ittim us, indulgim us et consen- 
tim us per presentes. Quam  ąuidem  curiam  cum  m olendino et taberna  
aliisąne obventionibus universis, ad  ipsa ąuom odolibet pertinen tibus, 
p redictus dom inus P e tru s  iudex cum suis posteris tenebit, habebit, 
possidebit e t u tifrue tu r, com m utabit, donabit et in usus suos bene- 
p lacitos convertet, p rou t sibi e t suis m elius et utilius videbitur expe- 
dire. P rom iserun t itaąue  prelibati duo fratres predictum  dom inum  
P e tru m  iudicem  praem isliensem  in possesione curiae, m olendini et ta 
bernae  dictorum  ab  om nibus vexationibus et im pedim entis m ore so- 
lito te rrestri protegere et tueri, — harum , ąu ibus sigilla nostra  p resen ti
bus su n t appensa  testim onio litteram . D atum  Praem isliae feria se- 
cunda p ost festum  sanctae G atberinae . . . .  m illessimo ąuadringen te- 
sim o tricesim o octavo . . . is et nobilibus dom inis Nicolao de W ysz- 
nycze C. . . . sliensi, F redrano  de Plyeszowycze, Ioanne de Msczu . .
. . ne de M athkowycze, M ichaele de W apnow , lu sk  . . . .  awkoski et 
aliis p lu ribus fidedignis testibus ad  prem issa.

Грамоту сю в копії виданий з перемиської латинської конси
сторії прийнято в р. 1591 до книг земських перемиеьких, на жаданне 
Атгямя Кулятицкого — Львів, краев. архив кн. зем. перем. 159 с. 887 
(копія оригінальна, кропками означені видерті слова). Порівняти за
писку про сю продажу в A kta gr. і ziem. т. Х Н І ч. 7232.

X X X I V .
Кор. Володислав записує Фрідріху Бучацкому 300 грив, на Чор- 

воногородськім старостві за забрані річи, 6 лютого 1440 р.

V ładislaus R ex Poloniae etc. Quia in  a rd u a  nostra  necessitate, 
qua m uneribus pro hospitibus donandis indiguim us, a genoroso Dzie- 
trzichone de Buczacz, Gastri R ubri capitaneo, milite nostro dilecto 
fideli, unum  pallium  sericeum  auro intextum  cum pellibus subductum , 
m ig a ł. . .  duas, schubas sabelinas duas, m arsśczonczone(m ) unum  sabe- 
linutn et alium m ardurinum , duos thorlopenes m ardurinos, unum  sta- 
m en sericeum , unam  kyw erum , triplices cirotocas castorinas auro in- 
fom atas et octuaginta pelles sabellinas recepim us pro tricentis m arcis 
m onetae e t num eri polonicalium , in regno com m unita ter curren tium , 
48 gr. in m arcam  com putando, de ąu ibus ąuidem  300 m arcis prfee- 
dictis D zietrzichonem  certum  facere et reddere  cupientes e t securum , 
sibi et suis sucessoribus in et super Castro R ubro nostro, villis e t toto 
d istrictu , ad  ipsum  castrum  ab an tiąuo  spectan ti et p ro u t ipsum  a no
bis in certa pecunia obtinet, sicut in aliis litteris desuper confectis 
continetur, easdem  300 m arcas inscripsim us, assignauim us et dem on- 
strau im us inscrib im usąue, assignam us et largim ur tenore  praesentium  
m edianie per ipsum  D zietrzichonem  et ipsius successores in  eisdem 
trecentis m arcis cum  om nibus censibus, u tilitatibus, fructibus etc., 
ac quibuscunque pertinenciis et obuentionibus universis, ad praedictum  
castrum  et villas ab  an tiąuo  spectan tibus, habendum , tenendum , uti- 
fruendum , pacifice et ąuiete possidendum  tam diu , donec p raedictae 
trecentae m arcae fuerint exolutae etc,, stacionibus et iu ribus nostris 
regalibus sem per saluis. P rae te rea  praefato Dzietrzichowi in districtu  
Castri R ubri praedicti ab  om nibus cm elhonibus е х а с й о п е т 1) pecuniae 
yulgariter poradlne e t donationem  frum entorum  vulgariter sep exi- 
gendi e t tollendi plenam  et om nim odam  praesentibus dam us et con
cedimus facultatem  per ipsum ąue tliezauris nostris p raesen tandam , sed 
dum  nos aliąuem  nostrum  notarium  au t alium  certum  nuncium  fami- 
liarem  nostrum  pro eadem  exigenda exactione ibi transm ittere  et di- 
rigere contingat aliąuo anno, illi is tam 2) facultatem  exigendi praefato  
aliąuo Dzietrzichowi volum us p en itu s esse snb tractam  et am otarn 
tam diu, donec per ipsum  notarium  au t certum  fam iliarem  nostrum  
aliąuo exigi v id ebun tu r2) et leuari. D atum  Cracovie ipso die beathae 
D orothae 1440. A d relationem  Ioannis de Conieczpolie r. P . cancellarii.

З ревізії прав 1564 p. — Kop. Метр. арх. мін. справ. У І В. 
кн. 17 л. 166.

’) В книзі': ехасііопа з дальшим означенем скорочення. а) Не чихке.

X X X V .

Kop. Володислав потверджує за Петром Одровонжом села на По
ділю, надані йому Ягайлом, 1 марта 1440 р.

In  nom ine Domini. A m en etc. Nos Y ladislaus tercius rex Poloniae 
significam us etc., ąuom odo m agnificus P e tru s O drow asch de Sprow a 
palatinus leopoliensis, nobis sincere dilectus, coram  nobis et nostro  
consilio litteram  serenissim i principis dom ini Vladislai olim regis P o
loniae progenitoris nostri charissim i, sigillo suo m ediocri sigillatam , do- 
nationis perpetuae in personam  suam  et suorum  successorum  scriptam  
produxit e t m onstrau it super villis Schatanow  et aliis villis ad ipsam  
pertinen tibus set. Iablonow , Striiow a, Postolowcze et Gorczowka ac etiam  
vitla Znikowcze cum  aliis villis ad eam  pertinen tibus vct. Grzitneczka, 
Bessukowicze, Miezakow, Sąuarnicze et alias Nyssni M ukarow et curia 
alias Bogathego Iacussa Dwor[isJcze d icta in  districtu  Sm otricensi et 
alia villa Gzesschi in districtu Laticzoviensi et te rra  Podoliae sitis, pe- 
tens nostram  a tten te  et diligenter m aiestątem , ąuatenus de nostra  in- 
na ta  benignitate sibi d ignarem ur approbare  e t innouare graciose do- 
nationem  praefati progenitoris supradictam , offerens se nobis tan to  
praestancius et fidelius seruiturum , quando nos sibi m agis sen tire t 
ben iuolos1) in exauditione suae supplicationis. I ta  iuste nos ig itur h a- 
bito super ista  re consilio et trac ta to  m atu ro  cum consiliariis nostris 
huius regni nostri Poloniae, intelligentes peticionein suam  iustarn et 
legitim ain esse nobisąue au t nostris dominiis in nullo penitus dero- 
gare ob m ulta  quoque m erita  et fidelitatis studia, ąu ibus ipse P etrus 
pala tinus m aieśtati nostrae m ultipliciter placere studu it et a b 2) studio 
p raestancius po terit p lacere in fu turum , praefatam  donationem  progeni
toris nostri appro& antes innouam us, denouoąue praelibato  P etro , palatino 
leopoliensi, au t suis veris et legitimis heredibus et successoribus sup ra- 
d ictas villas S chatanow  et alias villas ad  ipsam pertinen tes etc. ac etiam  
villam Zinkowcze cum aliis ad  eam  pertinen tibus etc., p rou t in suis metis 
seu lim itibus longe, la te  et circum ferencialiter sun t lim itatae et distinctae, 
etiam  cum  aliis villis in ter m etas earundem  villarum  erectis et locatis au t 
in  fu turum  erigendis cum  om nibus et singulis ipsarum  utilitatibus, censi
bus, redditibus etc. necnon pertinentiis universis, ad  easdem  villas quom o- 
dolibet spectan tibus, iure veros) pertinen tibus, nihil pro nobis au t nostris 
successoribus in eisdem  iuris au t dom inii relinąuentes, dam us, donam us, 
conferim us et larg im ur gratiose p er eundem  P etrum  pala tinum  ac 
ipsius legitim os successores et herc des possidendas, tenendas, haben-

^ Властиво: beniuolo з значком скорочення. 2) Читай: aucto. s) Властиво vere
з значком (verae).

das, u tifruendas, a lienandas, com m utandas, vendendas et in  suos ac 
suorum  successorum  suos beneplacitos usus, p ro u t illi au t illis m ellius 
et utilius v idebitur expedire, conuertendas, ita  tam en , quod occasione 
praedictorum  bonorum  per se au t p er alium  loco sui bonum  et va- 
lentem  hom inem  in terris Podoliae p rop te r hom inum  eas inhab itan - 
tium  paucita tem  faciat residentiam  actualem . Hoc etiam. specialiter 
expresso, quod ad ąuam libet expeditionem  generałem  nobis et no
stris successoribus ipse P e tru s palatinus e t sui heredes seu successores 
legitimi sex hastis bene locatis et duodecim  sagitariis seruire ten e 
b u n tu r et debebunt, in expeditionibus vero domesticis cum  om nibus 
hom inibus praedictarum  villarum suarum  ad  bellandum  valentibus te- 
nen tu r obseąui et seruire. Actum  Сгасоуіае feria secunda post domi- 
nicam  Letare anno Dom. 1440, praesentibus etc. D atum  per marius 
m agnificorum  Ioannis de Gonieczpolie cancellarii et Petri W oda de 
Sczekoczin vicecancellarii r. Poloniae. Lectum  per A lbertum  de Zichlin 
r. P . vicecancellarium .

До ревізії прав 1564 p. була передложена каштеляном войниць- 
ким (Яном Тарновским) — Кор. метр. моск. арх. мін. справ. IV. В. 
кн. 17 л. 215.

X X X V I .
Кор. Софія позволяе Я к об ц ю  .Волоху осадити село на ур . Ра- 

дошичі, 25 марта 1441 р.

In  nom ine Dom ini. Am en. Ad perpetuam  rei m em oriam . Quia 
tunc  m ultis errorum  incom m odis et dubiorum  pruden ter occurimus, 
dum  gęsta  aetatis nostrae litterarum  apicibus et testium  annotatione 
perhennam us, proinde nos Zophia, Dei g ratia  regina Polloniae, signi- 
ficamus tenore praesentium , ąuibus expedit universis, p raesentibus et 
futuris, p raesentium  noticiam  habituris, ąuom odo cupientes .locorum 
vastorum  regni solitudines in usus deducere, uberioresąue fructus the- 
sauri nostri feliciter adaugere, de legalitate, industria  et circum spec- 
tione Iacobi alias lakobiecz W alachi, nostri fidelis, p lurim um  praesu- 
m entes, sibi cam pum  dictum  Radoszycze, in districtu  e t te rra  Sano- 
censi sittum , de innata  nobis castitudinis clem entia, dam us, conferi- 
m us et liben ter donam us p erp e tu a  donatione et in euum , ita  tam en, 
quod in eodem cam po villam, ąuocunąue nom ine nuncupatam , quanto  
melius et decentius hom inum  conuocatione debebit collocare. In  qua 
ąuidem  villa antefato  Iakobyecz et suis Iegitimis successoribus conferi- 
m us scultetiam  et largim ur gratiose, dam usąue sibi e t suae posteri- 
ta ti ad  dictam  scultetiam  duos т а п я о з  liberos, ąuatuor hortos, in qui-

bus licebit ipsum  m echanicos quos voluerit locare, unam  tabernam  
cum  horto, pro  eodem  m olendinum , ubi voluerit, in m etis villae con- 
struere et aedificare, libenter assignam us et conflrm am us perpetuo  pos
sidendum . A ddicim usąue insuper praedicto  Iakobyecz pra ta , pascua, 
quaeque ibi consistun t. Goncedim us etiam  sculteto venandi et agitandi 
feras in districtu  villae an tefa tae  liberam  facultatem , tali conditione 
adhib ita  et adiecta, quod  de q u a rta  parte  om nium  ferarum  venatarum  
nobis au t capitaneo nostro  sem per teneb itu r respondere. H abeb it etiam  
scultetus in fluuio piscandi om nibus retibus po testa tem , illo quoque 
specialiter expresso, quod quilibet cm etho seu incola villae praedictae, 
qui a rm en ta  ouiuin vel caprarum  possidebit, circa faestum  sancti S ta- 
nislai, mail tem pore, quolibet anno a ąuolibet cento ouium  vel cap ra 
rum  ratione census quinque m utones au t capriolos e t tres m agnos 
caseos soluere teneb itu r et debebit. Qui vero arm enta  ouium  caprarum que 
non habebit, ilłe unum  fertonem  census anni circa idem  faestum  sancti 
Stanislai persoluet. A quoque censu sextus denarius sculteto, qui pro tem 
pore fuerit, et tertius denarius de qualibet re iudicata pertineb it a tque ce- 
det. Circa faestum  autem  sancti A dalberti sculteto quilibet incola villae 
p raedictae, qui arm enta  vel caprarum  vel ouium  possidebit, edum  siue 
agnellum  dabit et persoluet. Qui autem  edum  siue agnellum  non habebit, 
huic in recom pensam  eius trium  dierum  laborem  ad  reąuisitionem  
sculteti praed icti subire et to llerare debebit et erit adstrictus. Hoc non 
omisso, quia scultetus priusdictae villae ad quam libet expeditionem  ge
nerałem  et quae fieret exstra m etas regni, cum  arcu in equo quin- 
que m arcas valente fam ulab itur et seruiet, aut. equum  in eodem  valore 
nostro  capitaneo debebit darejC om m unitas autem  cm ethonum  etincollarum  
pro  expeditionis iuuam ine duodecem- caseos m agnos nostro  capitaneo, 
qui pro tem pore fuerit, dare sin t astricti. Dum quoque ingrueret nostro 
capitaneo a liąua necessitas pro tu itione et defensione castri, extunc 
scultetus e t om nes W alachi e t incolae villae sepedictae eidem  succurere 
e t subsidia m inistrare oportuna  ten eb u n tu r e t debebunt. Exim im us 
etiam  et perpetue  liberainus scultetum  et om nes incollas villae praedictae 
ab  om ni iurisdictione et po testate  om nium  nostri regni pallatin is (1), ca- 
stellanis, capitaneis, iudicum , subiudicum , m inisterialium  et offlcialium 
eorundem , u t coram  ipsis a u t ipsorum  aliquo pro causis tam  m agnis 
quam  paru is citati m inim e sint astricti respondere, sed tan tum m odo 
cttiethones e t incolae villae praedictae coram  ipsorum  sculteto , scultetus 
vero córam  nostro capitaneo, qui pro tem pore fuerit, iure eorum  
ruthenico  d u n ta x a t de se ąueru lan tibus respondere  astricti sin t et 
ten eb u n tu r. D am us insuper antefato  Iakobczowy liberam  facultatem  
cum po testa te  scultetiam  antefatam  iure theuthońico locare. Quam vero

śic lócatam  om nibus a ttinen tiiś et prouerttionibus uniuerśis e t itiribuś, 
ipsum  ius theu thonicum  concernentibus, ipse Iakobyecz et sui pośteri 
legitimi possidebunt perpetuo  et in  euum . C m ethones au tem  ibidem  
qui locati fuerint, iure eodem  utifru i et circa hoc ipsum  ius p er n os ac 
nostros successores, necnon et p er capitaneos uniuersos reseruari de
b eb u n t tem poribus euiternis, p ro u t e t ceteri sculteti villarum  et cm e
thones in districtu  territorii et te rrae  Sanocensis, quae fundate  Sunt 
in iure theu thonico  m aydeburgensi, u tifru u n tu r e t conseruan tu r penitus 
nihil dim inuentes. Soluere etiam  ipsi cm ethones de eorum  laneis іпоґе 
aliarum  villarum  iii iure thetonico locatarum  sint astricti census et 
debebun t circa faesta  consueta cum stationibus, scu lte tus vero 'p e r  
nos et nostros successores et p er capitaneos ad  om nia debet ad- 
m itti ad  partic ipandum  m ore aliorum  scultetorum  in iure theu thonico  
com orantium  euiternis tem poribus et in  euum  — hariim , ąu ibus testi- 
m onio litte rarum  sigillum nostrum  praesentibus est appettśum . Actum  
et datum  in castro  Beczensi dominico die ipso visitationis M ariae vir- 
ginis in tactae anno  Domini millessimo ąuadringentessim o ąuadragesśim o 
prim o, p raesentibus testibuś m agniflcis et strenu is necnon geńerosis et 
nobilibus Ioanne de Zagórzany m agistro curiae reginalis, P e tro  de 
Smolycze castellano et capitaneo sanocensi, H incone capitaneo de Ka- 
m yen capitaneo beczensi e t aliis quam  plurim is fide dignis. P e r  m a- 
nus nobilis S tephan i Szpiek de Becz pro thonotarii reginalis m aiestatis.

Сю грамоту в королівськім потвердженню 1470 р., данім на про
щенне prouidi Borylo M axymowycz, W alachi nostri, вписано в 1580 p. 
до книг сяніцького ґроду на жаданне піл. Грицька Оджеховського — 
краев. архив кн. 319 с. 1134; разом з тим предіожив він і оригі
нальну грамоту — 1132, з котрої взято кінцеву поміту — P e r m anus...

X X X V I I .

Кор. Володислав записує шл. Христину з Щ уковець 1200 грив, 
на державі Бакотській, 8 марта 1442 р.

Vladislaus Dei g ratia  Ungarie, P . etc. significam us teno re  praę- 
sentium  quibus expedit uniuersis, p raesentibus e t futuris, p raesentium  
notticiam  habituris, ąuom odo assecuran tes generosum  C hristm um  de 
Sczukowćze, fam iliarem  nostrum , fldelem dilectum , de quadringentis 
m arcis pecuniae cóm m unis polonicalis num eri consueti, in  ąuam libet 
m arcam  ąuad rag in ta  octo grs. com putando, quas sibi p ro  equis et 
aliis rebus, quas apud  ipsum  pro necessitate nostra  recepim us, tene- 
m ur, e t octingentis m arcis eciam pecuniae praefate, quas eidem  ra 
tione suorum  seruiciorum , nobis hic in regno nostro  U ngariae per
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ipsum  piraestitorum , quas ibi in d istric tu  et castro Baccotha e t villis 
Poterem cze et Burnakowcze ad ipsum  districtum  pertinen tibus, certis 
nostris litteris inscripseram us, quae ąuidem  litterae casu diffortuito 
sun t sibi a b la te 1), quas nunc cassam us et anulam us, volentesque, u t 
donacio nostra  et debitum  suum  praesens ex p raefa to2) suum  sorciatur 
effectum, sibi p raefa tas pecunias tam  debiti quam  seruicii in praefato  
d istrictu  e t castro B accotha ac v'illis n u p er expressiś inscribim us, assig- 
nam us, dam us, donam us e t dem onstram us praesentium  p er tenorem  
tenendis, habendis, regendis, ąu ie to  e t pacifice possidendis cum  om nibus 
et singulis eiusdem  districtus ac villarum  p raenom inatarum  utilitatibus, 
fructibus, cehsibus, proventibus, redditibus, iudicibus, agris, p ra tis, cam pis, 
pascuis, siluis, borris, gaiis, nem oribus, rubetis, mericis, virgultis, fluiis, 
flum ihibus, rippis alias pobrzesze, lacubus, stagnis, piscinis, p iscaturis,aquis 
e t earum  decursibus, m olendinis, em olum entis, venacionibus, aucupatio- 
n ibuś, mellificiis et aliis obuentionibus generaliter universis, quibuscunque 
d ican tur hom inibus, ad  ipsum  districtum  et villas1) pertinen tibus, tam diu, 
quousque per nos ac nostros successores sibi au t suis legittim is succes
soribus huiusm odi pecuniae superius descriptae fuerin t persolute, quo 
facto possessio eiusdem  districtus B akotha et villarum expressarum  ad 
nos et successores nostros reu e rten tu r pleno iure, stacionibus tam en 
e t iu ribus nostris regalibus sem per saluis. Hoc tam en  addito, u t ibi 
residen tiam  personalite r facere ten ea tu r — h aru m  testim onio litterarum , 
ąu ibus sigillum nostrum  praesentibus est subappensum . D atum  in 
ciu itate nostra  T arnaviensi feria qu in ta  р г о х іт а  an te  doininicam  Le- 
ta re  anno Domini millessimo quadringentessim o quadragessim o secundo. 
A d relationem  magnifici Ioannis de Konyeczpolie r. P. cancellarii. 
Lectum  p er A lbertum  de Zichlin r. P . vicecancellarium .